HOMILIA CXXIII.

De ordinatione clerici.

Rationi prorsus consentaneum, suum ut sa-
 cerdotes imitentur per omnia pontificem, quemad-
 modum Christi imitator pontifex est. Bonus ut sit,
 pia gestitet viscera, alat concordiam, nihil non
 ex æquo et bono faciat ac interpretetur, de se
 quam modestissime sentiat, fraternæ dilectionis
 observans, sit hospitalis, omnium malis indolescat
 et compatiatur, sit misericors. Sacerdotes, quos
 agnoverint a rectitudine deflexisse, convertant ac
 revocent in viam. Nullum non visitent infirmum.
 Providam agant curam viduarum, pupillarum
 et pauperum. Provideant bona semper coram Deo
 et hominibus. Omnem a se eliminant iram, per-
 sonarum acceptionem, iudicium injustum, avidita-
 tem pecuniæ. Non facile commodent fidem delatio-
 nibus. In pronuntiando iudicio, præfracti ne sint,
 aut æquo severiores, ut qui sciant neminem non
 esse debitorem peccatorum. Nos igitur, qui Do-
 minum obsecramus, debita nostra ut dimittat, nihil
 gravatim debemus et nos dimittere; in oculis enim
 versamur Domini ac Dei. Hoc tenore vitæ diaconi
 etiamnum conversentur. In conspectu iustitiæ Do-
 mini ingrediantur sine querela, tanquam Deo
 et Christo ministrantes, non item hominibus. Se-
 dulo et accurate administrent, illam ut defugiant
 propheticeam imprecationem, ne illi per oscitan-
 tiam se reddant obnoxios, neve priores honoris

²⁶ I Petr. ii, 9. ²⁷ Isa. lxxiv, 4; I Cor. ii, 9.

²⁸ I Petr. v, 2-4. ²⁹ Joan. x, 11. 12. ³⁰ ibid.

partes præcæpant et occupent, prætextu tuendi A cultus divini; sed omnia, juxta Apostolum²⁰, honeste et secundum ordinem fiant. Quid enim indecori faciebat Ozias, Deo dum adoleret incensum²¹? Quid item Saul, victimas dum offert²²? Quid porro tyrannici illi dæmones, Dominum vere esse Deum dum profitentur? Sed horum theologia explosa est. Unusquisque autem in ordine perstet suæ functionis²³; ait enim lex: «Solutus pontifex in Sancta sanctorum intrabit semel in anno²⁴.» Idque in omni hierarchica purificatione: «Et sacerdotes cooperiant sancta.» Et: «Levitæ ne tangant sancta ipsa, ut ne moriantur²⁵.» Et iratus est furore Dominus super temeritate Ozia. Sed et Maria percussa est lepra, cum temere inlicita esset legem sancire legislator²⁶. In filios Scævæ insilbit dæmoniacus²⁷. **1231** Et: «Non mittebam eos, et ipsi currebant; non loquebar ad eos, et ipsi prophetabant²⁸.» Et: «Impius qui immolat vitulum, quasi qui occidit canem²⁹.»

Atque ut compendio perstringam, exactissimam B Dei justitia non sustinet quidquam fieri præter ordinis decorum. Dicentibus enim illis: «In nomine tuo virtutes multas fecimus³⁰;» respondetur: «Non novi vos, discedite a me, omnes operarii iniquitatis³¹.» Non itaque fas esse astruunt sacra eloquia, ut quis quamlibet justa administret, nisi pro dignitate ac servato decoro. Attentum sane unumquemque sibi oportet esse, ut ne intelligere moliarit, quam pro modulo ingenii, sublimiora et profundiora. Secum quidem taciti cogitent quæ per ordinem sibi imperata sunt, ut ne sint calumniatores, non bilingues, sed quam minimum ut sint pecuniæ avidi, continentes, erga omnes pii, strenui diligentia, secundum Domini C veritatem incedentes, qui omnium factus est minister: cui placide si obsequemur in præsentis sæculo, illius promerebimur perfrui gloria in futuro, quemadmodum pollicitus est nobis se nos ex mortuis excitaturum: quodque si ipso digne conversabimur, cum eo simul et regnabimus. Dixit enim: «Si quis mihi ministrat, me sequatur, et ubi sum ego, illic et minister meus erit: si quis mihi ministraverit, honorificabit eum Pater meus³².» Ipsi gloria in sæcula. Amen.